
Seduta in data 10-03-2017

Di Gianvito Elena VICE SINDACO A

OGGETTO: RICOGNIZIONE SITUAZIONI DI ECCEDENZA DI PERSONALE AI SENSI
DELL'ART. 33 D.LGS 165/2001 - ANNO 2017

Nespeca Giovanni Assessore P

Atto n. 19

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci, del mese di marzo, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 10-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1,
della legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi,
testualmente dispone:

“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva).
Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque eccedenze1.
di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di
ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad
osservare le procedure previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al
Dipartimento della Funzione Pubblica.
Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non2.
possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena
la nullità degli atti posti in essere.
La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente responsabile3.
è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”;

Comparata la vigente dotazione organica di questo Comune con il personale con contratto a
tempo indeterminato in servizio;

Rilevato che, anche dalla suddetta comparazione obiettiva, non risultano prevalenze di personale
presente in relazione alla dotazione organica e pertanto non si evidenziano situazioni
soprannumerarie;

Visto:
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il TUEL;-
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;-
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;-

Acquisito il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con votazione unanime legalmente espressa;

D E L I B E R A

DI dare atto che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, così
come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilità
2012), nell’organico di questo Comune, non risultano situazioni di soprannumero o comunque
eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria
dell’Ente.

DI inviare copia della presente deliberazione all’Ufficio Personale.

Successivamente, con separata votazione unanime, stante l’urgenza di approvare lo schema di
bilancio di previsione, la Giunta comunale delibera di dichiarare il presente atto immediatamente
esecutivo, ai sensi dell’art 134 co. 4 del DLgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 10-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 10-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 10-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 03-04-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 03-04-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 03-04-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 10-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO


